2

[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2021 №14

г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 28.12.2017 № 89 «Об утверждении Положения об организации работы по рассмотрению обращений граждан в Волгодонской городской Думе»

	Во исполнение Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Областного закона от 18.09.2006 №540-ЗС «О порядке рассмотрения обращений граждан», Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования работы с обращениями граждан:
	1.	Внести в приложение к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 28.12.2017 №89 следующие изменения:
1)	абзац 8 пункта 3.4 признать утратившим силу;
2)	в абзаце 4 пункта 4.3 слова «частях 5-11 статьи 8 настоящего Регламента» заменить словами «статье 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
3)	пункт 6.11 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«В случае если заявителем указан адрес электронной почты, по этому адресу направляется уведомление о приеме обращения или об отказе в рассмотрении (с обоснованием причин отказа), после чего обращение распечатывается и дальнейшая работа с ним ведется как с письменным обращением.».
2.	Сектору обеспечения аппарата Волгодонской городской Думы (О.Н. Гречка) обеспечить доведение настоящего постановления председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска.
3.	Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Волгодонской городской Думы Батлукова И.В.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска				      			С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы

image1.wmf